Ad 1.2-3 Et per idem solvuntur aliae rationes.

Quaestio II.2

Utrum species sensibiles maneant in sensu in absentia sensibilium

Consequenter quaeritur circa suppositiones quas Philosophus ponit.⁶ Primo circa primam, utrum species sensibiles maneant in sensu in absentia sensibilium.

¹ exit] exit F.

² ante] fere etiam F.

³ veritatem] v(er)itutum F.

⁴ ***] spat. vac. 10 litterarum F.

⁵ apparent] ap(a/e)runt F.

⁶ Arist., *Insomn.* 2.460a32-b3.

1.¹ Arguitur quod non.

1.1 Quia causa et effectus simul sunt et non sunt, ut apparet 2^o Physicorum;² modo sensibilia sunt causa specierum sensibilium, ut apparet secundo De anima;³ ergo illa simul sunt, et per consequens in absentia sensibilium non manent species.

1.2 Item, sicut se habet res obiecta ad speculum, ita videtur se habere sensibile ad sensum secundum Philosophum ibidem;⁴ modo in absentia rei obiectae eius species non manet in speculo; ideo etc.

1.3 Item, Philosophus 2^o De anima⁵ dicit quod nos intelligimus cum volumus, non autem sentimus cum volumus. Tunc arguitur: Si species sensibiles manerent in sensu in absentia sensibilium, tunc nos sentiremus cum vellemus, quia ille <qui> sentit cum vult habet species sensibiles; modo si species sensibiles manerent in sensu in absentia⁶ sensibilium, tunc aliquis haberet species sensibiles cum vult; ideo etc.; modo hoc est falsum, quia non⁷ senti[a]mus cum volumus, ut dictum est; ideo etc.

1.4 Item, Avicenna⁸ vult quod contraria est dispositio organi potentiae receptivae et potentiae conservativae, quia organum potentiae conservativae debet esse siccum et organum potentiae receptivae debet esse humidum. Tunc arguitur: Idem organum non potest esse contrariae dispositionis; modo si potentia sensitiva esset conservativa specierum sensibilium, cum sit receptiva earum, tunc idem organum esset contrariae dispositionis; quare etc.

2. In oppositum est Philosophus.⁹

3. Dicendum quod per aliquod tempus species sensibiles manent in sensu in absentia sensibilium. Et hoc apparet, secundum quod ponit Philosophus,¹⁰ quia species sensibiles non solum recipiuntur in sensu, immo

¹ *Rationibus 1.2-1.2 similes sunt rationes 1.2 & 1.1 quaestionis 16^{ae} Iacobi de Duaco, CIMAGL 84 (2015) 55.*

² Arist., *Ph.* II.3.195b17-18. = *Auctoritates Aristotelis* 2.72, p. 146.

³ Cf. Arist., *de An.* II.12.424a17-19.

⁴ *Locum non inveni.*

⁵ Arist., *de An.* II.5.417b24-25.

⁶ absentia] habundantia F.

⁷ non] nos F.

⁸ *Locum non inveni.* Cf. Averr., *Mem.* 69-72.

⁹ Arist., *Insomn.* 2.460a32-b3.